Johannes, Dei gracia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus — licet olim ab antiquis temporibus, loco in Everswolde parva villula existente, Ecclesia ibidem ecclesie in Heghermulne unita fuerit et subjecta, postmodum vero tempore procedente predicto loco in Everswolde crescente et ad instar opidi firmato ac populo ibidem vehementer aucto per quosdam predecessores nostros predicta ecclesia in Everswalde a prefata ecclesia in Heghermulne separata fuit et diuisa, ita quod e quibusdam prediis, sitis in Parochia Euerwolde, que homines eiusdem parochie excolere consueuerunt, ecclesie in Heghermulne annona modialis loco et nomine predialis decime solueretur. Verum cum de jure communi decima predialis soluenda sit illi ecclesie, in cuius territorio sita sunt predia et maxime quando per homines illius ecclesie huiusmodi predia excoluntur, cum etiam Rectorem ecclesie in Everswolde, qui pro tempore fuerit, propter illustrium Principum Marchionum Brandenburgensium, qui assueuerunt ibidem aliquociens cum sua curia residere, frequentem presenciam et propter nobilium concursum et confluentiam ibidem oporteat necessario facere sumtus majores solito et expensas, et cum etiam redditus ecclesie in Heghermulne, eciam cum predicta annona modiali, adeo sint tenues et exiles, quod plebanus ibidem non possit commode ex eis iura Episcopalia persolvere, hospitalitatem tenere et congruam sustentacionem habere; Nos cupientes in premissis casu salubrius providere, ad petitionem Illustris principis Johannis Marchionis Brandenburgensis Patroni earundem Ecclesiarum et ad requisitionem inclite domine Ducisse Wratislaviensis de consensu capitulo nostri predictas ecclesias reunimus, subijcientes ecclesiam in Heghermulne ecclesie in Everswolde tanquam filiam sue matri. Hanc autem unionem seu subjectionem tunc demum, cum Ecclesiam in Heghermoln vacare contigerit, vires volumus optinere — Datum Berlin, Anno dom. M. CCC. XVII Pridie jdus Januarii.

Aus Seidel's handschr. Urkunden-Sammlung, S. 21, 22.

VIII. Markgraf Woldemar legt die Handelsstraße von Berlin und Frankfurt nach Niederfinow über Neustadt-Eberswalde und bestätigt dieser Stadt die Niederlags-Gerechtigkeit, am 30. Oktober 1317.

Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis et Lusatie Marchio, omnibus in perpetuum. Cum nostri debitum exigat regiminis, solerter nostrorum procurare commoda subditorum, Nos ergo defectum ciuitatis nostre Everswalde specialiter in oculis nostre compassionis habentes, ipsi civitati ac civibus ibidem, presentibus et futuris, tali duximus sublevamine consulendum, quod universi currus, qui per stratam, de Frankenforde et terminis adiacentibus, ac de Berlin et terminis quoque adiacentibus, tendentem versus Vinowe inferiorem, consueverunt procedere, de cetero communiter versus Everswalde, civitatem predictam, facient gressus suos. Quicumque vero curruum alias transiens fuerit deprehensus, trium talentorum denariorum Brandenburgensium penam luet, quorum unum cedit civitati, duo vero nobis. Ipsi quoque cives pontem construunt supra aquam Rogose et constructum perpetuo suis sumptibus conservabunt. Preterea Naves omnes, que per ascensum vel descensum Odere in dicta inferiori Vinow ad portum erunt applicature et statum ac moram ibidem facture, pro rebus exponendis et curribus deportandis ulterius per alveum aque Vinowe versus Everswalde cum rebus transibunt et ibidem statum facient, resque exponant curribus deducendas. Omnia etiam et singula sicut in Everswalde de premissis curribus et navibus, que ab ipsis de iure vel de consuetudine in inferiori Vinowe predicta fieri consueverunt. Demum dedimus et per presentes literas damus eisdem civibus ac civitati locum molendini in predicta Vinow possidendum iusto proprietatis titulo ad transitum et meatum liberum de Everswalde in predictam Oderam et in Everswalde de Odera faciendum. Et ut hec nostra gracia dicte nostre civitati data in omni parte sua maneat semper firma, hanc literam super eo dari iussimus, nostri sigilli robore communitam perpetuis temporibus valituram. Testes quoque presentes fuerunt nobilis vir Dominus Gunterus Comes de Keuerenburg, Conradus de Redere, Fridericus de Alvensleue, Droyseco, Slotekow, Hasso et Wedego de Wedele, nostri milites, Hinricus ecclesie Stendaliensis Decanus, Everardus prepositus Stolpensis, Hermannus de Luchowe, nostri capellani, cum aliis fide dignis. Actum et datum in nostra prefencia Boetzowe, Anno domini M. C. C. C. septimo decimo, Dominica ante festum omnium sanctorum.